
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 85/2021  
privind adoptarea Programului unitar de acțiuni al activității de deratizare, dezinsecție, 

dezinfecție în municipiul Târgu Secuiesc 
 

  
           Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al  primarului cu privire la adoptarea 
Programului unitar de acțiuni al activității de deratizare, dezinsecție, dezinfecție în municipiul Târgu 
Secuiesc, prin gestiune delegată a activităților cu respectarea procedurilor de achiziție publică 
prevăzută de legislația în materie; 
  Luând în considerare prevederile:  
- art. 1, alin. (2), lit. e), art. 2, lit. e), art. 3, art. 22 din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice 
nr. 51/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Ordinul ANRSC nr. 82/2015 privind aprobarea Regulamentului-cadru al serviciului de salubrizare a 
localităţilor; 
            În temeiul  art. 129 alin. (2) lit.d coroborat cu art. 129 alin.(7)  lit.n, art.139 alin.(1) și art. 196 
alin.(1) lit.a din O.U.G 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 Art. 1. - Se aprobă Programului unitar de acțiuni al activității de deratizare, dezinsecție, 
dezinfecție în municipiul Târgu Secuiesc, județul Covasna, conform anexei , parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 Art. 2.  -Secretarul general al Municipiului Târgu Secuiesc, va afişa prezenta hotărâre pentru 
aducere la cunoştinţă publică şi o va comunica persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
 
 

                                    Târgu Secuiesc, la 20 mai 2021 

  
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Gáspár Zsolt     
                  CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                               SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                      Tóth Csilla – Enikő 
 

 


